

Høring af Kystbeskyttelse af Frederikssund Midtby

Emner: Byggeri, Natur

Frederikssund Kommunes Kystmyndighed har modtaget en ansøgning om tilladelse til kystbeskyttelse af Frederikssund Midtby.

Projektet har til formål at beskytte området inden for det gamle 'digelag Bløden' mod oversvømmelser i forbindelse med stormflod. Projektet ansøges og udføres af Frederikssund Kommune, som har forpligtigelsen til at beskytte digelagets arealer mod havvand.

Projektet sendes hermed i 4 ugers offentlig høring. Vi beder alle som har bemærkninger, kommentarer eller spørgsmål til projektet, at indgive disse senest 24. april 2025.

Efter høringsfristen vurderer kystmyndigheden, hvorvidt eventuelle høringssvar giver anledning til ændringer i den endelige afgørelse. Herefter træffer udvalget for Klima, natur og energi afgørelse om tilladelse til projektet og afgørelsen offentliggøres med tilhørende klagevejledning.

Projekt

Anlægget består af en højvandsmur ved Frederikssund havneplads, samt ned langs kajen og Amsterdamhusene. Muren får 3 skots til gennemkørsel. Der vil desuden blive foretaget terræn- og vejhævninger ved parkeringspladsen ved Toldboden, Stenværksvej og på en strækning af grusstien langs Sillebro Å.



Projektet har gennemgået en VVM-screening, samt vurdering for påvirkninger på natur, inkl. Natura 2000-området Roskilde Fjord.

Dimensionering

Anlægget dimensioneres, så det beskytter mod stormfloder op til kote 2,1m DVR90. Topkoten på anlægget udføres i kote 2,5m DVR90, inkl. bølgetillæg. Anlægget er dermed dimensioneret til, at et senere projekt ved Marbæk Lystbådehavn kan hæve sikringsniveauet for bymidten.

Anlægget er dimensioneret til mindst at beskytte mod en 100-årshændelse i 2075 (baseret på Kystdirektoratets højvandsstatistik fra 2017 for Roskilde Havn). Grundet ønske om merværdi, sammenholdt med økonomiske konsekvenser, blev topkoten dog hævet yderligere til 2,5m DVR90.

Finansiering

Projektet anlægges primært på kommunalt areal og finansieres af Frederikssund Kommune, gennem deres forpligtigelse til beskyttelse af 'digelag Bløden'.

Merværdi

Projektet er udarbejdet med ønske om merværdi, hvor kystbeskyttelsen skal indgå som både et kunstnerisk og brugbart element på de offentlige arealer langs havnepladsen.

Bilag

Yderligere informationer, vurderinger, kort og tegninger kan findes i nedenstående bilag.

- [Bilag 1 – Projektbeskrivelse ”Frederikssund møder vandet”](#)
- [Bilag 2 – Miljøscreening](#)
- [Bilag 3 – Natura 2000-væsentlighedsvurdering](#)
- [Tegning 1100 – Toldboden og havnepladsen](#)
- [Tegning 1101 – Amsterdamhusene og Stenværksvej](#)
- [Tegning 1110 – Sti langs Sillebro Å](#)

Opret nyt høringssvar

Høringssvar

Der er endnu ikke modtaget høringssvar